[image: Лысые горы чб 1]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЫСОГОРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 8 февраля 2012 года № 51

р.п.Лысые Горы

	 Об утверждении порядка предоставления субсидии муниципальному предприятию Лысогорского муниципального района Саратовской области «Редакция районной газеты «Призыв» на возмещение разницы между фактическими произведенными затратами на производство, выпуск и реализацию периодического печатного издания общественно- политической газеты Лысогорского муниципального района Саратовской области «Призыв»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации  ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить порядок предоставления субсидии муниципальному предприятию Лысогорского муниципального района Саратовской области «Редакция районной газеты «Призыв» на возмещение разницы между фактическими произведенными затратами на производство, выпуск и реализацию периодического печатного издания общественно- политической газеты Лысогорского муниципального района Саратовской области «Призыв», согласно приложению № 1 (далее - порядок).
	2. Утвердить типовую форму соглашения о предоставлении субсидии муниципальному предприятию Лысогорского муниципального района Саратовской области «Редакция районной газеты «Призыв» на возмещение разницы между фактическими произведенными затратами на производство, выпуск и реализацию периодического печатного издания общественно- политической газеты Лысогорского муниципального района Саратовской области «Призыв», согласно приложению № 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
[bookmark: sub_4][bookmark: sub_6]4. Настоящее постановление опубликовать в газете "Призыв".
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на                  и.о. заместителя главы,  начальника финансового управления администрации Лысогорсого муниципального района Н.В. Дмитренко.

Глава администрации
муниципального района 					С.А. Девличаров
							Приложение N 1 к постановлению 								администрации Лысогорского 									муниципального района
							от                         №

Порядок
предоставления субсидии муниципальному предприятию Лысогорского муниципального района Саратовской области «Редакция районной газеты «Призыв» на возмещение разницы между фактическими произведенными затратами на производство, выпуск и реализацию периодического печатного издания общественно- политической газеты Лысогорского муниципального района Саратовской области «Призыв»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления субсидии муниципальному предприятию Лысогорского муниципального района Саратовской области «Редакция районной газеты «Призыв» (далее – муниципальное предприятие) на возмещение разницы между фактическими произведенными затратами на производство, выпуск и реализацию периодического печатного издания общественно- политической газеты Лысогорского муниципального района Саратовской области «Призыв».
1.2. Муниципальному предприятию предоставляется субсидия  на:
- возмещение разницы между фактическими произведенными затратами на производство, выпуск и реализацию периодического печатного издания общественно- политической газеты Лысогорского муниципального района Саратовской области «Призыв».
2. Порядок определения объема субсидий муниципальным учреждениям

2.1. Необходимыми условиями для получения субсидии на возмещение разницы между фактическими произведенными затратами на производство, выпуск и реализацию периодического печатного издания общественно- политической газеты Лысогорского муниципального района Саратовской области «Призыв», являются:
- государственная регистрация муниципального предприятия в установленном законом порядке;
- наличие собственных (внебюджетных) источников финансирования у муниципального предприятия.
2.2. Объем субсидий муниципальному предприятию определяется учредителем исходя из:
[bookmark: sub_12021]а) нормативных затрат на производство, выпуск и реализацию периодического печатного издания общественно- политической газеты Лысогорского муниципального района Саратовской области «Призыв»:
- оплату труда работников;
- отчисления в государственные внебюджетные фонды, налоги и сборы;
- оргтехнику и ее обслуживание;
- канцтовары;
- полиграфические услуги;
- услуги связи;
- приобретение мебели;
- аудит;
- транспортные услуги;
- покупку прочих товаров, работ, услуг, необходимых для выполнения задания учредителя.
[bookmark: sub_12022]б) расходов на содержание движимого и недвижимого имущества, закрепленного за муниципальным предприятием или приобретенного муниципальным предприятием за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества (за исключением имущества, сданного в аренду с согласия учредителя), а также на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество, в том числе земельные участки:
- оплату работ и услуг по содержанию и ремонту зданий (помещений), включая вывоз и утилизацию мусора;
- оплату коммунальных услуг (электроэнергии, отопления, горячего и холодного водоснабжения, водоотведения);
- уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается соответствующее имущество, в том числе земельные участки.

[bookmark: sub_12002]2.3. Общий объем субсидии муниципальному предприятию определяется учредителем путём сложения нормативных затрат на производство, выпуск и реализацию периодического печатного издания общественно- политической газеты Лысогорского муниципального района Саратовской области «Призыв».
2.4.  Объем субсидии муниципальному предприятию может быть изменен в течении срока действия соответствующего Соглашения.

3. Условия предоставления субсидии

3.1. Субсидия предоставляется муниципальному предприятию на основе сводной бюджетной росписи, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на данные цели учредителю муниципального предприятия решением  районного Собрания Лысогорского муниципального района Саратовской области о бюджете на соответствующий финансовый год.
3.2. Предоставление субсидии осуществляется на основании Соглашения между учредителем и муниципальным предприятием о предоставлении субсидии (Приложение N 1), форму которого разрабатывает учредитель.
В Соглашении указывается размер, сроки, цели, условия и периодичность предоставления субсидии, меры ответственности и способы контроля за целевым использованием субсидии, порядок предоставления отчетности о результатах целевого использования субсидии.
[bookmark: sub_1304]3.3. Субсидия перечисляется в установленном порядке на лицевой счет, открытый муниципальному предприятию в Финансовом управлении администрации Лысогорского муниципального района в соответствии с действующим законодательством.
[bookmark: sub_1305]3.5. В случае выявления нецелевого использования субсидии муниципальному предприятию сумма субсидии, использованная не по целевому назначению, подлежит возврату в бюджет Лысогорского муниципального района в течение 10 календарных дней с момента предъявления требования об их возврате учредителем.
[bookmark: sub_1306]3.6. Контроль за соблюдением условий, установленных при предоставлении субсидии муниципальному предприятию, осуществляется учредителем.

Глава администрации
муниципального  района						С.А. Девличаров

СОГЛАШЕНИЕ
о порядке и условиях предоставления субсидий на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ)

							Приложение N 2 к постановлению 								администрации Лысогорского 									муниципального района
						          от                              №

                                                                  СОГЛАШЕНИЕ
о  порядке и условиях предоставления субсидии на возмещение разницы между фактическими произведенными затратами на производство, выпуск и реализацию периодического печатного издания общественно- политической газеты Лысогорского муниципального района Саратовской области Призыв»

р.п. Лысые Горы                                                                                        «____»                  2012г._

Учредитель Администрация Лысогорского муниципального района Саратовской области в лице руководителя Главы администрации Лысогорского МР Саратовской области Девличарова С.А., действующего на основании Положения, с одной стороны, и _муниципальное предприятие Лысогорского муниципального района Саратовской области «Редакция районной газеты «Призыв» (далее - Предприятие) в лице                                       ---------------------------------, действующей на основании _Устава, с другой стороны, вместе именуемые Сторонами, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1.   Предмет Соглашения
  Предметом настоящего Соглашения является определение порядка и условий предоставления Учредителем Предприятию субсидии на возмещение разницы между фактическими произведенными затратами на производство, выпуск и реализацию периодического печатного издания общественно- политической газеты Лысогорского муниципального района Саратовской области «Призыв».
					2.   Права и обязанности Сторон
2.1.Учредитель обязуется:
2.1.1. Определять размер Субсидии на возмещение разницы между фактическими произведенными затратами на производство, выпуск и реализацию периодического печатного издания общественно- политической газеты Лысогорского муниципального района Саратовской области «Призыв»:
· с учетом нормативных затрат на содержание расходов на содержание движимого и недвижимого имущества, закрепленного за муниципальным предприятием или приобретенного муниципальным предприятием за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества (за исключением имущества, сданного в аренду с согласия учредителя), а также на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество, в том числе земельные участки;
· Размер Субсидии на 2012 год составляет ________________________ ,
2.2.	Учредитель вправе:
2.2.1. Изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим Соглашением Субсидии в течении срока действия настоящего Соглашения.
2.3.	Учреждение обязуется:
2.3.1. Осуществлять использование Субсидии в целях предоставления Субсидии.
 2.3.2. Своевременно информировать Учредителя об изменении соответствующих условий, которые могут повлиять на изменение размера Субсидии.
2.4. Учреждение вправе обращаться к Учредителю с предложением об изменении размера Субсидии при наличии соответствующих обстоятельств.
3.   Ответственность Сторон
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим Соглашением, стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Срок действия Соглашения
        Настоящее  Соглашение  вступает  в  силу  с  даты подписания  обеими  сторонами  и действует по 31 декабря 2012 года.
5.	Заключительные положения
	5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной форме в виде
дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.
5.2.Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению сторон или по решению  суда по  основаниям,  предусмотренным законодательством Российской Федерации.
              5.3.Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.4.Настоящее  Соглашение  составлено   в  двух  экземплярах,  имеющих  одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
6.   Платежные реквизиты Сторон
 Учредитель                                                             Предприятие
___________________________		_______________________________
___________________________		_______________________________
___________________________		_______________________________

Глава администрации
муниципального  района 					С.А. Девличаров

                                                                Приложение к Соглашению

	N п/п
	Код классификации расходов (ППП, ФКР.ЭКР),источников (ППП, группа, подгруппа, статья, ЭКИ)
	Объемы финансирования расходов
	Примечание

	1.

	2.

	ИТОГО_

Руководитель предприятия: ________________________________________________

image1.jpeg